МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

_________________                                                                           № __________

ст-ца Тенгинская

	О создании   Общественного совета по питанию

    С целью усиления контроля за полноценностью питания, качеством поступающей продукции, внедрению основ здорового питания, п р и к а з ы в а ю:
1. Создать в школе Общественный совет по питанию на 2016-2017 учебный год в составе 7 человек:

- Глебова О.В. - директор школы

- Колесникова И.В. -  ответственная за питание

- Никонорова Т.В. – медсестра
- Капцова Г.В. - председатель ПК

- Попович Н.В. -  учитель технологи

- Яковлева Л.Н. - родитель

- Корнилова Екатерина, учащаяся 11 класса

2. Утвердить план работы общественного совета по питанию на 2016-2017 учебный год (Приложение).
3. Общественному Совету по питанию принимать участие в мероприятиях по  проверке организации питания учащихся в школе.
4. Систематически обновлять информацию на стенде по питанию, проводить работу по пропаганде здорового питания среди учащихся и их родителей.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор МБОУ СОШ № 14

	О.В. Глебова

С приказом ознакомлены:

	И.В. Колесникова

	Попович Н.В.

	Т.В. Никонорова

	Яковлева Л.Н.

	Г.В. Капцова

Приложение

к приказу директора МБОУ СОШ № 14

от _____08.2016г. № ______ - П
ПЛАН

работы Общественного совета по питанию

2016-2017 учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка школьного плана реализации  программы «Школьное здоровое питание на 2016-2017 уч. год
	Сентябрь
	И.В.Колесникова

	2.
	Проведение родительского собрания с освещением вопросов школьного питания
	Сентябрь,

	И.В.Колесникова

	3.
	Контроль за санитарным состоянием школьной столовой.
	В течение года
	Администрация,

бракеражная комиссия

	4.
	Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному меню
	1 раз в месяц
	Общественный совет по питанию

	5.
	Личная гигиена обучающихся
	Еженедельно
	Медсестра,

кл. руководители

	6.
	Организация питания учащихся из многодетных семей
	1 раз в месяц
	И.В. Колесникова

	7.
	Проведение лекций и бесед с целью пропаганды горячего питания среди обучающихся
	Сентябрь
	Кл.руководители,

медсестра

	8.
	Осуществление контроля за работой столовой, проведение целевых тематических проверок
	В течение года
	Администрация,

бракеражная комиссия

	9.
	Контроль за организацией дежурства и предоставлением горячего питания обучающимся
	Сентябрь, декабрь, март
	О.В.Глебова И.В.Колесникова

	10.
	Анализ охвата горячим питанием  обучающихся
	ежемесячно
	О.В.Глебова

И.В.Колесникова

	11.
	Мониторинг качества питания  и  охвата школьников  горячим питанием
	Ежемесячно
	И.В.Колесникова

	12.
	Изучение передового опыта работы в области организации питания, организация просветительской работы
	Октябрь, Апрель
	Общественный совет по питанию

	13.
	Проведение конкурса стенгазет о здоровом питании
	Февраль
	Кл.руководители

	14.
	Анкетирование  обучающихся  и их родителей по вопросам организации питания
	Октябрь

Март
	И.В.Колесникова,
И.Н.Цыган

	15.
	Помещение информации по организации горячего питания на сайт школы.
	В течение  года
	Караева Т.Н.

	16.
	Проведение занятий  для родителей и обучающихся по теме «Здоровое питание»
	По плану ВР
	Классные руководители

	17.
	Проведение классных часов по внедрению основ здорового питания.
	По плану ВР
	Классные руководители

	18.
	Проведение контрольных  рейдов по организации питания,  по соблюдению норм  и качества предоставления горячего питания
	Ежемесячно
	Общественный совет по питанию

	19.
	Реализация программы «Разговор о правильном питании»
	 Март-май
	Классные руководители